
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
Aviso de Licitação

Tomada de Preços n.º 04/ 2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços n.º 04/2020, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA DESTINADOS A REFORMA E AMPLIA-
ÇÃO NO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA – MT, 
TUDO EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE 
ENGENHARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. 
Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações poste-
riores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura 
no dia 03/07/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e informações poderão ser 
obtidas, através do site www.novaguarita.mt.gov.br Portal Transparência  e do 
e-mail: licitacao@novaguarita.mt.gov.br. 
Obs: Encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital devidamente preen-
chido para o   departamento de Licitações através do e-mail licitacao@nova-
guarita.mt.gov.br. Nova Guarita – MT, 17 de Junho de 2020.

Graciela Schuster
  Presidente da CPL

Vagas de Emprego
1-Técnica de enfermagem, com COREN ativo;
2- Enfermeira, com COREN ativo;
3-Auxiliar financeiro, com experiência; 
4-Auxiliar técnico, com experiência em insta-
lação e manutenção de internet; 
5-Conferente, com experiência;
6-Zeladora, com experiência;
7-Pintor, com experiência em peças agrícolas; 
8-Motorista e Montador, com experiência;
9-Vendedora, com experiência em boutique; 
10-Vendedora, com experiência em redes 
sociais; 
11-Operadora de caixa, com experiência; 
12-Montador de estruturas metálicas, com 
experiência, disponibilidade para viagens, 
com CNH AB;
13-Soldador, com experiência, disponibilidade 
para viagens;
14-Auxiliar de montagem, com experiência 
em montagem de coberturas; 
15-Pintor, com experiência; 
16-Secretária do lar, com experiência e 
referências; 
17-Auxiliar de farmácia, 12/36 – período 
diurno e noturno, cursando ensino superior.

Caso tenha alguma vaga ao qual se interessem fiquem 
à vontade em nos procurar, teremos o maior prazer em 

recebê-los. Lembrando que o encaminhamento é feito de 
acordo com o perfil e são realizados das 07h30min às 

10h30min e das 13h30min às 16h30min. 

ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS
Rua dos Coqueiros, 1000 – Jd. Botânico

Fone: (66) 3531-2259 
Cel:(66) 9 9632-1922 / 9 9634-7208

www.adestec.org.br – e-mail: rh@adestec.org.br 

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 18 de junho 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

LYDIANE BORGES ALVES 02113427184, CNPJ Nº 
37.307.795/0001-95, torna público que requereu junto a 
SAMA/Sorriso/MT, a Licença Prévia, Licença de Instalação 
e Licença de Operação para a atividade de 45.20-0-05 - 
serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos 
automotores, localizada na Rua Alta Floresta nº 465, Cen-
tro – Sorriso/MT. Não foi determinado EIA-RIMA. 

FINGER & CIA LTDA, CNPJ: 03.096.070/0001-83, torna 
público que requereu junto a SEMA – MT: Secretaria Es-
tadual de Meio Ambiente do Mato Grosso, a Renovação 
da Licença de Operação – LO para continuar exercendo 
as atividades de Fabricação de alimentos para animais, 
localizado na Avenida Foz do Iguaçu, número 247-A, Dis-
trito Indl e ComL – DIC, no município de  Sinop/MT. Não 
EIA/RIMA.

FIAGRIL LTDA - CNPJ: 02.734.023/0018-01, localizada 
no Lot. Projeto Eldorado I, S/N, Lote nº 152A, Sala nº 02, 
Zona Rural, município de Ipiranga do Norte (MT) torna 
público que requereu junto a SEMA/MT – Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso a Renova-
ção da Licença de Operação - RLO, para a atividade de 
“Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos do solo”. Responsável Técnico: 
ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES – (65) 
9.8402-6157 – eng.nildo@gmail.com

CASA DO ADUBO S.A, inscrito no CNPJ 28.138.113/0031-
92, torna público que requeu junto a Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente - SEMA/MT, o licenciamento ambiental, 
Licença Prévia- LP, Licença de Instalação-LI e Licença 
de Operação-LO, referente a atividade de Comércio Ata-
cadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e 
corretivos do solo, Localizado na Avenida Radial Babinski, 
s/n, lote 03 quadra01, Babinski II, Município de Confresa-
-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.  ZÊNITE Engenharia 
- Avenida Industrial 220, Centro - Confresa/MT (66) 98443-
7109/98409-9243

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna 
público aos interessados a RETIFICAÇÃO no item 5.4 do Pregão 
Eletrônico nº 033/2020, que tem por objeto aquisição de um caminhão 
pipa, conforme Convênio nº 896959/2019, firmado entre Ministério do 
Desenvolvimento Regional - MDR e o Município de Campo Novo do 
Parecis. O qual teria sua abertura no dia 19 de junho as 15h00min. 
(horário de Brasília - DF). O item 5.4 do Edital passa a vigorar com a 
seguinte redação: “5.4. Poderão participar deste Pregão interessados 
cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta licitação e que 
cumpram com os requisitos da Lei nº 6.729/79.” Ficando sua abertura 
PRORROGADA para o dia 02 de julho as 15h00min. (horário de Brasília - 
DF). O edital com as retificações pode ser obtido junto ao site: 
h t t p : / /www.camponovodopa rec i s .m t .gov.b r / L i c i t acoes /  e 
WWW.bll.org.br. Campo Novo do Parecis, 17 de junho de 2020.

Leandro Nery Varaschin

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

Sérgio Vitor Alves Rodrigues

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2020

O Município de  Nova Mutum – MT, torna público o resultado do 

Julgamento da licitação supramencionada, julgada no dia 10 de Junho 

2020, com início às 14:00hs, tendo como objeto registro de preços para 

futura aquisição dos respectivos itens, carga de gás e vasilhames modelo 

p13 e p45 para atendimento das secretarias da prefeitura de nova mutum, 

das qual foi vencedora a empresa: Itens 9226, 17761, 193128, 822327, 

833160, 833161, 835598, H H MAFISSONI inscrita no CNPJ sob o 

número 29.954.053/0001-23 no valor de R$ 271.310,00.

Nova Mutum - MT, 17 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 028/2020 

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos 
os interessados que realizou no dia 15 de junho de 2020 na sede da Prefeitura Municipal, 
a “PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E 
EVENTUAIS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS/MANUTENÇÕES EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ”, aonde consagrou-
se vencedor o Licitante: VANESSA ALVES CAFE LOBO inscrita no CNPJ N° 
26.950.966/0001-83 com valor total de R$ 98.100,50. Matupá – MT, 16 de junho de 2020. 

ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial 
 
  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 013/2020 

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 07 de julho 2020 às 
08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZH2-004 EM 
ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital 
nº. 060/2020, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode 
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 
07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 17 de junho de 2020.  

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n° 
03.239.076/0001-62, torna público  que requereu junto a 
SAMA/SORRISOMT, o Licenciamento ambiental – LICENÇA PREVIA E 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO DA UNIDADE DE SAUDE (PSF) - 
BENJAMIN RAISER, localizado na Rua Bene, lote 04 Quadra 32B, Gleba 
Sorriso (Benjamin Raiser) do Município de Sorriso/MT, não foi 
determinado EIA-RIMA.

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos 

interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – 

MT), DO DIA 26 DE JUNHO DE 2020 (Conforme Artigo 4º-G da Medida 

Provisória nº 926 de 20 de Março de 2020), na Sala de Licitações da 

Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro 

– Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 054/2020, 

objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO E REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, 

ELENCADOS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA PARA 

ATENDER PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SORRISO E 

DISTRITOS ADJACENTES (BOA ESPERANÇA, PRIMAVERA DO 

NORTE E CARAVAGIO), NO ENFRENTAMENTO AO NOVO 

CORONAVÍRUS (COVID-19) JUNTO AO HOSPITAL DE CAMPANHA”. O 

julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR 

ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, 

Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou 

através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura 

Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou 

através do telefone (66) 3545-4700.

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 054/2020

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

Empresa que apresentou Recurso: INTEGRAÇÃO TRANSPORTES 
LTDA - CNPJ Nº 04.584.665/0001-40. TONETUR TURISMO E 
TRANSPORTES LTDA – EPP - CNPJ Nº 01.415.982/0001-45. Empresas 
que apresentaram Contrarrazões: PERON TUR VIAGENS E TURISMO 
LTDA - CNPJ Nº 03.017.988/0001-90. I – SÍNTESE DOS RECURSOS: 
Trata-se de julgamento de Razões de Recursos Interpostos pelas 
empresas Recorrentes, juntamente com contrarrazões apresentadas 
pela empresa recorrida, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 
027/2020, que tem como objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA 
F U T U R A E  E V E N T U A L C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS PARA ATENDER O TRANSPORTE PÚBLICO 
COLETIVO DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT EM CARATER 
E X C E P C I O N A L E  D E  F O R M A P R E C Á R I A ,  C O N F O R M E 
AUTORIZAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 3.017/2020”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
JULGAMENTO DE RECURSO

III – DA DECISÃO:

LICITAÇÃO DE REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020

Ante ao exposto, forte em todas as argumentações supra, 
DECIDIMOS:

Miraldo Gomes de Souza

2. NO MÉRITO, a fim de, garantir o atendimento ao interesse público, 
além dos princípios norteadores da administração pública, em especial o 
da legalidade, impessoalidade, economicidade e o tratamento isonômico 
entre os licitantes, JULGA-SE pela IMPROCEDÊNCIA dos pedidos 
recursais, mantendo a empresa PERON TUR VIAGENS E TURISMO 
LTDA, CNPJ Nº 03.017.988/0001-90, vencedora do certame, uma vez 
que, a análise técnica da equipe de apoio declarou que os veículos 
apresentados atendem as exigências do Termo de Referência. Por fim, 
nos termos do art. 109, §4º da Lei 8.666/93, a presente decisão será 
remetida a instância superior para seu julgamento de mérito. Publique-se, 
Registre-se e Intime-se. Sorriso – MT, 05 de junho de 2020.

1. CONHECER o recurso interposto pelas empresas INTEGRAÇÃO 
TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 04.584.665/0001-40 e TONETUR 
TURISMO E TRANSPORTES LTDA - EPP, CNPJ Nº 01.415.982/0001-45 
por serem tempestivos;

Pregoeiro Oficial - Prefeitura Municipal de Sorriso – MT
Éslen Parron Mendes

DESPACHO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
ÔNIBUS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS PARA ATENDER O 
TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT 
EM CARATER EXCEPCIONAL E DE FORMA PRECÁRIA, CONFORME 
AUTORIZAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 3.017/2020. Empresas que 
apresentaram Razões de Recurso: INTEGRAÇÃO TRANSPORTES 
LTDA - CNPJ Nº 04.584.665/0001-40. TONETUR TURISMO E 
TRANSPORTES LTDA – EPP - CNPJ Nº 01.415.982/0001-45. Empresas 
que apresentaram Contrarrazões de Recurso: PERON TUR VIAGENS E 
TURISMO LTDA - CNPJ Nº 03.017.988/0001-90.

LICITAÇÃO DE REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020.

Assessor Jurídico – OAB/MT 17.909

DA DECISÃO:
Na qualidade de autoridade superior competente, com fulcro no art. 109, 
§4º da Lei 8.666/93, com base nos fundamentos apresentados no 
julgamento recursal, decido pelo deferimento e manifesto pela ratificação 
na íntegra da decisão proferida pelo Pregoeiro e assessoria jurídica, 
conforme fundamentos de fato e de direito, nela expostos. Por fim, 
devolvo os autos ao Departamento de licitações para que, nos termos da 
Lei, informe aos interessados o resultado do julgamento recursal entre 
outras medidas cabíveis, bem como, promova a posterior homologação e 
adjudicação do processo licitatório. Publique-se, Registre-se e Intime-se.
Sorriso – MT, 09 de junho de 2020.

Ari Genésio Lafin
Prefeito Municipal

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ-MT 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 014/2020 
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 07 de julho 2020 às 
09h30min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DO BAIRRO ZH3-001 EM 
ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital 
nº. 061/2020, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ e pode 
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 
07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 17 de junho de 2020. 

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da CPL 


